
MENDOZA, 30 de diciembre de 2021 

VISTO: 

El expediente E-CUDAP-CUY Nº 41669/21 caratulado: “DECANATO s/ 
Prórroga Adicionales por carácter crítico de la función Personal de Apoyo Académico – 

FAD” 

CONSIDERANDO: 

Que los presentes adicionales responden al escenario particular con que se 

presenta el año, de modo que a través de este incentivo se trata afrontar a la diversidad 
de nuevas situaciones y formas de trabajo. 

Los informes producidos por la Dirección de Personal, Dirección de Servicios 
y Mantenimientos y de Dirección Económico-Financiera. 

Que el mencionado adicional se fundamenta en el artículo 12°, inciso b) de 
la ordenanza N° 23/15–C.S. y el artículo 12° de la ordenanza N° 28/00–C.S.  

Que el Rectorado Ad-Referendum del Consejo Superior, autorizó la emisión de 

actos y reglamentos administrativos digitales mientras dure la presente emergencia 
sanitaria, mediante resolución nº 323/20 ratificada, entre otras, por resolución nº 83/20-
C.S., cuyas prórrogas han sido efectuadas en concordancia con los Decretos de Necesidad y 

Urgencia difundidos por el Gobierno Nacional, medidas que continúan vigentes. 

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Prorrogar el “Adicional por Carácter Crítico de la Función” al Personal de 
Apoyo Académico de esta Facultad, en las funciones y por el monto que se menciona en 
cada caso, desde el UNO (1) de enero hasta el TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 

2022, de acuerdo a lo estipulado en el Anexo I que forma parte de la presente.  

ARTICULO 2º.- Prorrogar el “Adicional por Carácter Crítico de la Función” al Personal de 

Apoyo Académico de esta Facultad, en las funciones y por el monto que se menciona en 
cada caso, desde el UNO (1) de enero hasta el TREINTA Y UNO (31) de marzo de 2022, 
de acuerdo a lo estipulado en el Anexo II que forma parte de la presente. 

ARTÍCULO 3°.- El gasto emergente de lo dispuesto en el artículo precedente deberá ser 
atendido con Economías del Inciso 1 – Gastos en Personal del Presupuesto Ordinario de la 

Facultad de Artes y Diseño – Ejercicio 2022.  

ARTICULO 4º.- La presente resolución emitida en formato digital, será reproducida con el 
mismo número y firmada oportunamente por las autoridades de esta Facultad en soporte 

papel cuando concluya la presente emergencia sanitaria debido a la pandemia del COVID 
19 y puedan reiniciarse con normalidad las actividades presenciales en la Universidad 
Nacional de Cuyo en general y en esta Unidad Académica en particular, de acuerdo a lo 

expresado en el 5to. considerando de la presente. 

ARTÍCULO 5°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

RESOLUCIÓN Nº 660 



ANEXO ÚNICO 

ADICIONAL POR CARÁCTER CRÍTICO DE LA FUNCIÓN 

PERSONAL DE APOYO DOCENTE 01-01-2022 HASTA 31-12-2022 

Legajo Apellido y Nombre Cargo Área o Funciones Motivo MONTOS 

SECRETARÍA ACADÉMICA 

31638 BRAJAK, Tania Categoría 7 Dirección de Ingreso 
Hasta que se provea por concurso el cargo 

cat. 3 de Jefe de Dpto. de Ingreso 
$16.500,00 

31313 
CAPERON, Patricia 
Ruth 

Categoría 7 Dirección de Alumnos 

Monto Unificado: 

Colaborar con Ingreso y Dirección de 
Alumnos hasta que se provea por concurso 
el cargo de Dirección de Alumnos y Dpto 

de Ingreso 

$10.000,00 

30492 CASTRO, Erica Natalia Categoría 7 Dirección de Egreso 
Hasta que se provea por concurso el cargo 

cat. 3 de Jefe de Dpto. de Egreso 
$14.300,00 

28855 
LOYERO, Andrea 
Yolanda 

Categoría 5 Dirección de Alumnos 

Monto Unificado: 
Colaborar con Ingreso y Dirección de 

Alumnos hasta que se provea por concurso 

el cargo de Dirección de Alumnos y Dpto 
de Ingreso 

$10.000,00 

22398 
MONTENEGRO, Mabel 
Nancy 

Categoría 5 Dirección de Alumnos 

Monto Unificado: 

Colaborar con Ingreso y Dirección de 
Alumnos hasta que se provea por concurso 
el cargo de Dirección de Alumnos y Dpto 

de Ingreso 

$10.000,00 

Resol. N° 660 



Anexo I- Hoja 2 

31035 NAFRA, Pablo Miguel Categoría 7 Encargado de Estadísticas 
Desarrollar tareas de procesamiento 
estadístico, sumadas a sus funciones 

habituales 
$14.300,00 

20448 ROLDAN, Pablo Javier 
Ayudante de Trabajos 

Prácticos 
Dirección de Alumnos 

Monto Unificado: 
Colaborar con Ingreso y Dirección de 

Alumnos hasta que se provea por concurso 
el cargo de Dirección de Alumnos y Dpto 

de Ingreso 

$10.000,00 

24327 
ROSALES, Roberto 
Alejandro 

Categoría 4 Dirección de Egresos 
Hasta que se provea por concurso el cargo 

cat. 3 de Jefe de Dpto. de Egreso 
$7.670,00 

27986 
VILLARRUEL, Susana 
Beatriz 

Categoría 5 
Departamento de Concursos – 

Colaboración en DGA 

Criterio a) Asunción de mayor nivel de 
responsabilidad por el ejercicio de la 

función encomendada 

Ord. 23/15 C.S. 

$16.460,00 

DIRECCIÓN DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO 

32381 
FARIAS, Eduardo 
Claudio 

Categoría 7 Referente Edificio de Docencia 
Hasta que se provea por concurso el cargo 

cat. 3 Jefe de Edificio de Docencia 
$7.935,00 

30137 
HERRERA, Guido 
Andrés 

Categoría 5 
Referente Edificio Talleres 

(Res 407/16 D) 
Hasta que se restituya el cargo de Jefe de 

Edificio de Talleres  
$7.935,00 

34041 SPANO, Ciro Categoría 7 
Referente de Edificio de 

Gobierno 
Hasta que se provea por concurso el cargo 

cat. 3 de Jefe de Edificio de Gobierno 
$7.935,00 

Resol. N° 660 



Anexo I- Hoja 3 

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 

28830 
COZZOLINO, Carlos 
Matías 

Categoría 5 A cargo Jefatura de Personal 
Hasta que se restituya al sector  

el cargo cat. 2 de Dirección de Personal 
$8.450,00 

22818 
GARCIA, Viviana 
Carmen 

Categoría 3 
A cargo de la Dirección de 

Personal 
Hasta que se restituya al sector  

el cargo cat. 2 de Dirección de Personal 
$10.140,00 

28665 
GORDILLO, Pedro 
Dante 

Categoría 6 A cargo Jefatura de Despacho 
Hasta que se restituya al sector  

el cargo cat. 3 de Jefe de Despacho 
$11.349,00 

27813 
SABARONI, Roberto 
Ariel  

Categoría 5 
Secretaría de Consejo Directivo 

- Asesoría Letrada 

Criterio a) Asunción de mayor nivel de 
responsabilidad por el ejercicio de la 

función encomendada 
Ord. 23/15 C.S. 

$10.049,00 

DEPARTAMENTO DE PUBLICACIONES 

28222 DIEZ, Irene María Ayudante de Primera (SE) Departamento de Publicaciones 
Hasta que se provea por concurso el cargo 

cat. 7 correspondiente al sector 
$7.800,00 

22883 
GREBENC, Claudia 
Elena 

Categoría 3 Departamento de Publicaciones 

criterio c) Alta especializaión del agente o 
gran complejidad de la función 

Criterio e) Que el cumplimiento de la 
función exija una prestación del agente en 

horarios no convencionales 
Ord. 23/15 C.S. 

$6.000,00 

RESOLUCIÓN N° 660 



ANEXO II 

PRORROGA ASIGNACIÓN ADICIONAL POR CARÁCTER CRÍTICO DE LA FUNCIÓN DEL PERSONAL DE APOYO ACADÉMICO 
DEL 01-01 AL 31-03-2022 

DIRECCIÓN DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO 

28977 
COSERES, Claudio 

Maximiliano 
Categoría 5 Chofer 

mientras dure el proceso de concursos 
cerep y la situación de pandemia, razón 

por la cual son indispensables sus 
servicios de chofer  

$9.200,00 

SECRETARÍA ECONÓMICO-FINANCIERA 

31454 
ARAYA, Norma 
Jaqueline 

Categoría 7 Dirección Económico-Financiera 
mientras dure la situación de virtualidad y 

pandemia  
$7.800,00 

20714 
BENEGAS, Adriana 
Noemí 

Categoría 1 
Dirección General Económico 

Financiera 
mientras dure la situación de virtualidad y 

pandemia  
$7.098,00 

17745 
FUNES, Orlando José 
Raúl 

Categoría 3 
Departamento de Bienes 

Patrimoniales y Suministros 
mientras dure la situación de virtualidad y 

pandemia  
$3.549,00 

30279 
ORTIGALA, Rosana 
Fabiola 

Categoría 7 Dirección Económico-Financiera 
mientras dure la situación de virtualidad y 

pandemia  
$7.800,00 

34405 
SCOSERIA, Tomas 
Guido 

Categoría 7 Dirección Económico-Financiera 
mientras dure la situación de virtualidad y 

pandemia  
$7.800,00 

CARRERAS ARTES DEL ESPECTÁCULO 

29011 AGUERO, Selva Anahí Categoría 5 
Carreras de Artes del 

Espectáculo 

Mientras dure el proceso de concursos 

CEREP  
cuyo plazo vence el 31/03/22 según Res. 

265/20 C.S. 

$6.500,00 

24158 SCALZO, Pablo David Categoría 3 
Jefatura Departamento 

Operativo Carreras de Artes del 
Espectáculo 

Mientras dure el proceso de concursos 
CEREP  

cuyo plazo vence el 31/03/22 según Res. 

265/20 C.S. 

$6.800,00 

Resol. N° 660 



Anexo II- Hoja 2.- 

CARRERAS DE ARTES VISUALES 

23508 
MELCHIORI, Elsa 
Carmen 

Categoría 4 Carreras de Artes Visuales 

Mientras dure el proceso de concursos 
CEREP  

cuyo plazo vence el 31/03/22 según Res. 

265/20 C.S. 

$6.500,00 

34764 PALANA, Carla Gianina Categoría 7 Carreras de Artes Visuales 

Mientras dure el proceso de concursos 

CEREP  
cuyo plazo vence el 31/03/22 según Res. 

265/20 C.S. 

$7.800,00 

CARRERAS DE DISEÑO 

33342 
CANTON, María 
Celeste  

Categoría 7 Carreras de Diseño 

Monto Unificado: 

Funciones en el Ingreso 2022 y Mientras 
dure el proceso de concursos CEREP  

cuyo plazo vence el 31/03/22 según Res. 
265/21 C.S. 

$7.800,00 

30851 
RODRIGUEZ, Cristian 
Andrés 

Categoría 7 Carreras de Diseño 

Mientras dure el proceso de concursos 
CEREP  

cuyo plazo vence el 31/03/22 según Res. 
265/20 C.S. 

$7.800,00 

CARRERAS MUSICALES 

17297 
PIONETTI, Sandra 
Mirian  

Categoría 3 
Jefatura Departamento 
Operativo Carreras de 

Musicales 

Mientras dure el proceso de concursos 
CEREP  

cuyo plazo vence el 31/03/22 según Res. 
265/21 C.S. 

$5.000,00 

RESOLUCIÓN N° 660 


